flammescat ac fulgeat. Gratiam itidem hauriant qui langue-

scunt animo, qui fatigati, qui pertaesi iacent; atque adeo spiri

tus integritatem virtutemque renovent. Gratiam denique ii 

etiam sumant, qui divinum Redemptorem vel ignorant, vel mi

serrime deseruere; ac christifidelium multitudines, ad decies 

centena milia bene multa, ita sollemni eo die Deum comprecen-

tur : <( Lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in 

hunc mundum » 1 1 salutis iter collustrando indicet, ac superna 

gratia in inquietis aberrantium animis illud incensum aeterno-

rum bonorum desiderium excitet, quod omnes ad eum ipsum 

compellat, qui ex cruento Crucis throno eos studiosissime advo

cat, eorumque etiam fieri percupit « via, et veritas et vita » . 1 3 

Dum Encyclicas has Litteras, quas primas post initum Pon

tificatum edimus, sub Iesu Christi Regis signo atque auspicio 

fidentes sperantesque ponimus, pro certo habemus universum 

Dominicum gregem unanima impensissimaque consensione hoc 

esse prosecuturum. Quae aetate hac nostra experti sumus rerum 

discrimina anxitudinesque catholicorum hominum animos ad 

mutuam necessitudinem excitant, eiusdemque fraternae ne

cessitudinis sensum purificant magisque exacuunt, quam for

tasse numquam alias; atque in iis omnibus, qui Deum esse cre

dunt ac Iesum Christum sequuntur ducem ac magistrum, con

scientiam reviviscere iubent commune periculum in universos 

una simul impendere minaciter. 

Mutuae huius catholicorum necessitudinis sensus, quem, ut 

diximus, periclitatae res tantopere auxere, quique mentes re-

colligendo confirmat futuraeque victoriae voluntatem alit, sua-

1 1 Cf. Io., I, 9 
1 2 Cf. Io., XIV, 6. 
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vissima Nos delectatione summoque solacio iis diebus affecit, 

cum trepido gressu, at Deo fidentes ad eam rite obtinendam 

Cathedram processimus, quam magnus Decessor Noster vacan

tem reliquerat. 

In praesens vero, dum vivida subit animum recordatio 

illius observantiae significationum, quae, — ut arctissimam 

cum Ecclesia et cum Iesu Christi Vicario filiorum coniunctio

nem testarentur — tum ad Nos ultro libenterque pervenerunt 

cum Summi Pontificatus apicem attigimus, eiusque insigne sol

lemni ritu accepimus, contineri non possumus quin vobis, Ve

nerabiles Fratres, iisque omnibus, quotquot catholicam fami

liam participant, impensas persolvamus grates ob amoris, vene

rationis inconcussaeque fidelitatis testimonia undique Romano 

Pontifici attributa, in quo quidem Summi Sacerdotis Supremi-

que Pastoris munus, Dei numine constitutum, agnoscebatur. 

Haec siquidem testimonia non humili personae Nostrae, sed no

bilissimo gravissimoque officio unice deferebantur, ad cuius Nos 

onus subeundum Christus Dominus vocabat. Quodsi iam tum 

magnam accepti ponderis gravitatem experiebamur, quam sum

ma potestas Nobis imposuerat providentissimi Dei nutu data, 

at maximo afficiebantur solacio, dum luculentissime testatam 

individuam cernebamus unitatem Catholicae Ecclesiae, quae, 

quasi in valium ac propugnaculum conformata, tum invictae 

Beati Petri arci firmius arctiusque coniungitur, cum acrior in-

crescit inimicorum Christi iactantia. 

Universa haec catholicae unitatis ac fraternae divinitusque 

inditae populorum necessitudinis testificatio erga communem 

omnium Patrem, eo Nobis uberiorem videbatur felicioremque 

spem afferre, quo formidolosiora in res in animosque impende-

bant tempora. Ac iucunda eiusmodi recordatio per primos Pon

tificatus Nostri menses suavissime Nos affecit, dum labores, sol

licitudinesque perpeti ac discrimina superare necesse fuit, qui

bus mysticae Iesu Christi Sponsae iter contexitur. 

Ac praeterire silentio nolumus quam accepta Nobis fuerint 

eorum quoque omina ac vota, qui, etsi ad aspectabilem non 
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pertinent Catholicae Ecclesiae compagem, pro sua tamen ipso

rum ingenita nobilitate sinceritateque animi, id omne oblivione 

obrui noluere, quo vel ob amorem erga Christi personam, vel 

ob Dei fidem Nobiscum copulantur. Hi igitur omnes pergratae 

habeant voluntatis Nostrae significationem. Eos Nos singulos 

universos divinae committimus tutelae divinoque regimini; 

dum sollemniter asseveramus hoc uno Nos consilio moveri ac 

dirigi, Boni scilicet Pastoris exempla sedulo mutandi, ut omnes 

ad veri nominis felicitatem adducamus, utque omnes « vitam 

habeant et abundantius habeant ». 13 

Ac singulari modo grati animi Nostri sensa heic profiteri 

cupimus Imperatoribus Regibusque augustis, summis civita

tum moderatoribus publicisque magistratibus, qui, earum na

tionum nomine, quibus cum Apostolica Sede amicitiae vin

cula intercedunt, humanissimis observantiae officiis ea fausti-

tate Nos prosequi voluere. Quarum in numerum, in primis 

hisce Encyclicis Litteris ad universos datis terrarum orbis po

pulos, peculiari laetitia Italiam adscribere licet; Italiam di

cimus, quae, quasi frugiferum catholicae fidei viridarium ab 

Apostolorum Principe invectae, post initum non sine provi